
    Prot. n.   Foggia,    
         
    Rep. D.R. n.  A.U.A. n.    
 
 

 
 

 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338537-365 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 

Area Diritto allo studio, Servizi sportivi e Disabilità 
Dott.ssa Raffaella Mazzamurro 
 
Servizio Diritto allo studio 
Dott. Lorenzo Sgaramella 
 

 
 

Oggetto 

Emanazione Bando per l’assegnazione di Borsa di studio intitolata a “Domenico Pio de Girolamo” 
a.a. 2022/2023. 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI DI RUOLO 
 

VISTE la legge n. 168/1989; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTI il decreto legislativo 29/03/2012, n. 68, di revisione della normativa di principio in 
materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 
riconosciuti; 

 il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, 
emanato con D.R. n. 713, prot. n. 15138-I/3 del 19/06/2015; 

 il Regolamento di Ateneo sul diritto allo studio universitario emanato con D.R. n. 
446 del 01/04/2020 ed in particolare l’art. 9 con cui sono stabiliti i requisiti per 
l’attivazione di premi di studio e di laurea su fondi finanziati da altri soggetti 
pubblici e/o privati; 

 il Regolamento di Ateneo per l’adozione di forme di finanziamento esterno a 
carattere liberale, emanato con D.R. n. 778, prot. n. 26552-I/3 del 27/05/2021; 

CONSIDERATO che l’Associazione ASSOFERR, con nota prot. n. 31974-III/12 del 01/07/2021, 
ha manifestato la volontà di effettuare una donazione, pari ad € 9.000,00 
(novemila/00) complessivamente per tre anni consecutivi, in favore 
dell’Università di Foggia finalizzata all’istituzione Borse di studio in memoria di 
Domenico Pio de Girolamo; 

TENUTO CONTO che l’Associazione ASSOFERR, con nota successiva, prot. n. 32189-IV/2 del 
02/07/2021, si è impegnato ad erogare all’Università di Foggia la somma di € 
3.000,00 (tremila/00) per l’istituzione di n. 2 borse di studio, pari ad euro 1.500,00 
(millecinquecento/00) ciascuna, anche per il secondo a.a. 2022/2023, rivolte agli 
studenti regolarmente iscritti al Corso di Laurea in Ingegneria Gestionale ed al 
Corso di laurea in Ingegneria dei Sistemi Logistici per l’Agro-alimentare, nel 
rispetto della parità di Genere, da assegnare in base al vigente Regolamento di 
Ateneo sul diritto allo studio universitario; 

ATTESO che, come dichiarato dall’Associazione ASSOFERR, l’importo della donazione in 
oggetto è da considerarsi di modico valore ai sensi dell’art. 783 del Codice Civile; 

 





 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338537-365 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

 

CONSIDERATO nello specifico l’art. 6, comma 2, del citato Regolamento di Ateneo per l’adozione 
di forme di finanziamento esterno a carattere liberale, che stabilisce le modalità 
di accettazione per le donazioni di modico valore da parte dell’Università di 
Foggia e, segnatamente, dispone testualmente che “si prescinde dalla preventiva 
autorizzazione del Consiglio di Amministrazione nei casi di donazioni, eredità e 
legati disposti a favore dell’Università di beni il cui valore, accertato e/o stimato, 
sia d’importo pari o inferiore a € 10,000 (diecimila euro). Il relativo atto è 
autorizzato e sottoscritto dal Rettore”; 

VISTO il D.R. n. 1009 del 15/07/2021, prot. n. 34347 - IV/2 con cui è stata accettata la 
suddetta donazione in denaro, di modico valore, in favore dell’Università di 
Foggia per l’istituzione di borse di studio rivolte agli studenti del Corso di laurea 
in Ingegneria Gestionale ed al Corso di laurea in Ingegneria dei Sistemi Logistici 
per l’Agro-alimentare; 

ACCERTATO che la somma destinata a finanziare la suddetta borsa è disponibile al vincolo n. 
1168/2022 sulla voce di bilancio CA.04.46.05.11.01 “Altre borse di studio”; 

SENTITO il Direttore generale,   

 
DECRETA 

 
È emanato il Bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 Borse di studio, nel rispetto della parità 

di genere, in memoria di “Domenico Pio de Girolamo”, dell’importo di € 1.500,00 

(millecinquecento/00) ciascuna, rivolte agli studenti regolarmente iscritti, per l’a.a. 2022/2023, al 

Corso di laurea in Ingegneria Gestionale ed al Corso di laurea in Ingegneria dei Sistemi Logistici per 

l’Agro-alimentare, che risultino meritevoli e versino in situazione di disagio economico. 

Le domande di partecipazione dovranno pervenire all’Università di Foggia per via telematica, 

secondo le modalità previste dall’art. 3 del Bando. 

  

Il Decano dei Professori Ordinari di ruolo  

 Prof.ssa Lucia Maddalena 

 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-02-06T17:17:53+0100
	LUCIA MADDALENA




